Ministério da Educação
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri

RESULTADO

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e
Mucuri torna público o resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto, para a área: “Engenharia Mecânica - Introdução aos
Processos de Manufatura; Tecnologias de Usinagem; Planejamento e Projeto em Indústrias
Mecânicas I; Materiais de Construção Mecânica”, Campus JK em Diamantina-MG, objeto do
Edital nº 63/2023.

Ampla Concorrência:

Nome Média Final
Artur Saturnino Rodrigues 9,11
Jeferson Henrique Melquiades Santos 7,00

Vagas reservadas para negros:

Nome Média Final
Jeferson Henrique Melquiades Santos 7

Diamantina -MG, 14 de setembro de 2023.

Débora Cristina dos Santos
Divisão de Seleção e Controle de Vagas

PROGEP/UFVJM